令和６年度第１回輸送専門部会（議事要旨）

１ 日 時  令和６年９月24日（火） 15時03分～15時55分

２ 場 所  山口地方合同庁舎２号館５階共用会議室

３ 出席者  公益代表委員   ２名

       労働者代表委員  ３名

       使用者代表委員  ３名

４ 議 題

（１）部会長、部会長代理の選任について

（２）特定最低賃金について

（３）金額審議について

（４）その他

５ 議事要旨

（１）部会長に今﨑委員、部会長代理に難波委員が選出された。

（２）事務局から、特定最低賃金制度の概要について説明を行った。

（３）労働者代表委員及び使用者代表委員からそれぞれの業界の現状及び特定最

低賃金の金額改正に当たっての基本的な主張が述べられた。

（４）今後の専門部会の審議日程及び答申日と発効日の関係について事務局から

説明を行った。

（注）輸送最低賃金専門部会の正式名称は「山口地方最低賃金審議会 山口県

輸送用機械器具製造業最低賃金専門部会」である。